
Na temelju članka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15 i 123/17), članka 2. i 48. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(„Narodne novine“ broj 10/97, 107/07 i 94/13) i članka 24. Statuta Općine Barban („Službene 

novine Općine Barban“ broj 22/13 i 12/18), Općinsko vijeće Općine Barban je na sjednici 

održanoj 27. prosinca 2018. godine donijelo 

 

ODLUKU 

o II. izmjenama i dopunama  

Programa javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja 

 Općine Barban za 2018. godinu 

 

I. 

Ovim drugim Izmjenama i dopunama mijenjaju se i dopunjuju odredbe prvih Izmjena i 

dopuna Programa javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja Općine Barban za 2018. 

godinu usvojenog od strane Općinskog vijeća Općine Barban dana 22. ožujka 2018. godine 

(KLASA: 400-08/18-01/4; URBROJ: 2168/06-18-02-4, „Službene novine Općine Barban“ 

broj 12/18). 

 

II. 

Program javnih potreba u predškolskom odgoju koji se financira iz Proračuna Općine Barban 

planira se u ukupnom iznosu od 1.600.000,00 kuna te se raspoređuje na sljedeći način: 

 

NAZIV AKTIVNOSTI / PROJEKTA Dosadašnji iznos Novi iznos 

A390001 Rashodi za zaposlene 1.444.200,00 1.481.000,00 

A390002 Materijalni rashodi 85.800,00 86.000,00 

A390011 Sufinanciranje smještaja djece u 

privatnim vrtićima 
30.000,00 14.000,00 

A390012 Manifestacije u vrtiću 2.000,00 2.000,00 

T390013 Prosinačke svečanosti 17.000,00 17.000,00 

UKUPNO PROGRAM 3900:    

PREDŠKOLSKI ODGOJ 
1.579.000,00 1.600.000,00 

 

Navedenim drugim Izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u djelatnosti 

predškolskog odgoja na području Općine Barban za 2018. godinu povećat će se njegova 

visina za 21.000,00 kn te se visina Programa mijenja s dosadašnjih 1.579.000,00 kn na 

1.600.000,00 kn. Program se financira iz općih prihoda i primitaka. 

 

III. 

Ostale odredbe Programa ostaju neizmijenjene.  

 

 IV.  

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Barban“. 

 

 

 

KLASA: 

UR.BROJ: 

Barban, 27. prosinca 2018. godine 



OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BARBAN 

PREDSJEDNIK 

Aleksa Vale  

 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE 

Člankom 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) 

propisano je da općine u svom samoupravnom djelokrugu obavljaju poslove lokalnog značaja 

kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, koji nisu Ustavom ili zakonom dodijeljeni 

državnim tijelima, dok je člankom 35. citiranog Zakona propisano da predstavničko tijelo 

donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga jedinice 

lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave. 

Člankom 2. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 

107/07 i 94/13) propisano je, između ostalog, da općine imaju pravo i obvezu odlučivati o 

potrebama i interesima građana na svom području za organiziranjem i ostvarivanjem 

programa predškolskog odgoja, dok se članak 48. istog Zakona odnosi na obvezu financiranja 

programa dječjih vrtića od strane osnivača. 

Člankom 24. Statuta Općine Barban („Službene novine Općine Barban“ broj 22/13 i 12/18) 

propisano je da Općinsko vijeće donosi programe razvoja pojedinih djelatnosti i javnih 

potreba od značaja za Općinu Barban. 

 

II.   RAZLOZI DONOŠENJA ODLUKE 

Programom javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja Općine Barban za 2018. godinu 

obuhvaćene su potrebe predškolske ustanove koja djeluje na području Općine Barban, a za 

čiju realizaciju su planirana sredstva u Proračunu Općine Barban, kao i sredstva za 

financiranje ostalih programa u djelatnosti predškolskog odgoja. 

Praćenjem kretanja stanja u području javnih potreba u djelatnosti predškolskog odgoja, kao i 

temeljem podataka o dosad utrošenim sredstvima kroz program javnih potreba u djelatnosti 

predškolskog odgoja, bilo je potrebno pristupiti izmjenama Programa i to u dijelu koji se 

odnosi na sljedeće Aktivnosti: 

− A390001 Rashodi za zaposlene, gdje se planira povećanje za 36.800,00 kuna;  

− A390002 Materijalni rashodi, gdje se planira povećanje za 200,00 kuna; 

− A390011 Sufinanciranje smještaja djece u privatnim vrtićima, gdje se planira 

smanjenje za 16.000,00 kuna. 

Ostale Aktivnosti ostaju na razini plana prvih Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u 

djelatnosti predškolskog odgoja Općine Barban za 2018. godinu. 

 

III.    FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUKE 

Sredstva za realizaciju ove Odluke osigurana su u Proračunu Općine Barban za 2018. godinu. 

 


